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سینمای جهان

علی نصیریان به دلیل سابقه 
درخشان فرهنگی، در اختتامیه 
تجلیل  سینماتورز  جشنواره 
شد. علاوه بر او، رضا کیانیان 
و مــحــمــود کـــلاری نــیــز دیگر 

این مراسم تجلیل  هنرمندانی هستند که در 
می شوند.

فیلم  ــردا  فـ از  مقدمی  شبنم 
در  را  »کلمبوس«  سینمایی 
نمایش خانگی خواهد  شبکه 
داشت. این فیلم در زمان اکران 
با استقبال چندانی مواجه نشد. 

فرهاد اصلانی و هانیه توسلی دیگر بازیگران 
»کلمبوس« هستند.

اصالتا  کــه  ــودرزی  ــ گ فاطمه 
اهل لرستان است، در سریال 
ــل دا« بــه کــارگــردانــی رامــا  ــ »ای
ــان لــری صحبت  قــویــدل بــه زب
می کند. او پیش از این چنین 
تجربه ای داشته است و در تله فیلم »ماه منیر« به 

گویش لری صحبت کرده بود.

پــدرام شریفی که در سه هفته 
گذشته فیلم »کار کثیف« را روی 
پرده سینماها داشته، به زودی 
بــا »ســال دوم دانــشــکــده من« 
حضور پررنگ تری در اکــران 
خواهد داشت. »کار کثیف« فروش بسیار کمی 

داشته است.

علیرضا مسعودی اوایل شهریور 
برای تصویربرداری بخش هایی 
از سریال طنز خود به نام »آخر 
خط« که درباره موضوع داعش 
است و باید در مناطق جنگ زده 

تصویربرداری شود، به سوریه سفر می کند.

چهره ها و خبر ها

شبنم قلی خانی بعد از گذشت 
ــال از هــمــکــاری اش با  23 س
احمد امینی، در دومین تجربه 
همکاری با او، ایــن روزهــا در 
سریال »بیگانه ای با من است« 

ایفای نقش می کند و نقش شخصیت اصلی آن 
را برعهده دارد.

روایت ظریف از نامه به 
رهبرانقلاب درباره »گاندو«

وزیر امور خارجه درباره نامه نگاری با مقام معظم 
رهبری درباره سریال تلویزیونی »گاندو« توضیح 

داد.
ملت  خانه  با  گفت وگو  در  ظریف  محمدجواد 
درباره محتوای پاسخ مقام معظم رهبری به نامه 
خود در خصوص سریال »گاندو« گفت: »رهبری 
همیشه به من محبت داشتند و من وامدار محبت 
ایشان هستم؛ این محبت همچنان ادامه دارد و 
اگر محبت های ایشان نبود، برخی اتفاقاتی که 
در بعضی جاها می افتد، امکان تحمل را از بین 
می برد.« وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال 
که آیا در برابر انتقادات دل نازک شدید، گفت: 
»خیر، اصلا دل نــازک نشده ام؛ اتفاقا در برابر 
انتقادات بسیار شکیبا هستم و هیچ مشکلی 
ــدارم.« ظریف تاکید کــرد: »انتقاد با  با انتقاد ن
تخریب، توهین و افترا فرق بسیار دارد و امیدوارم 
این بلیه از جامعه ما برداشته شود و به دنبال 

توهین و تخریب شخصیت افراد نباشیم.«
ــزارش دادنـــد،  در روزهـــای اخــیــر رســانــه هــا گـ
محمدجواد ظریف به دنبال پخش سریال »گاندو« 
در نامه ای به رهبر انقلاب از توهین ، تهمت  و 
ــرده است.  تخریب ها در ایــن سریال گلایه ک
سخنگوی وزارت امور خارجه نیز این موضوع را 

تایید کرد.

اسکورسیزی جشنواره نیویورک 
را افتتاح می کند

ایرلندی« جدیدترین ساخته سینمایی  »مــرد 
مارتین اسکورسیزی، به عنوان فیلم افتتاحیه 
پنجاه و هفتمین جشنواره فیلم نیویورک انتخاب 

شد.
به گزارش ایسنا، »مرد ایرلندی« پروژه سینمایی 
که مارتین اسکورسیزی سال هاست قصد ساخت 
ــت، سرانجام اولین نمایش جهانی  آن را داش
خود را در جشنواره فیلم نیویورک تجربه خواهد  
کــرد. این فیلم نهمین همکاری اسکورسیزی 
ــرت دنیرو اســت و اولین تجربه همکاری  و راب
این کارگردان سرشناس و آل پاچینو را نیز رقم 
زده است. همچنین جو پشی و هروی کیتل دو 
بازیگر قدیمی فیلم های اسکورسیزی در این 
ــاره یک  فیلم بــازی کرده اند. داستان فیلم درب
تبهکار مافیایی به نام »فرانک شیرن« است و 
به پشت پرده قتل مرموز »جیمی هوفا« رئیس 
اتحادیه کارگران آمریکا می پردازد. این فیلم که 
با هزینه ۱۶۰ میلیون دلاری ساخته شده است، 
یکی از امیدهای اصلی کمپانی نتفلیکس در 

جوایز اسکار 2۰2۰ محسوب می شود.
فیلم  بین المللی  جشنواره  پنجاه وهفتمین 
نیویورک از تاریخ 2۷ سپتامبر تا ۱3 اکتبر )۵ تا 

2۱ مهرماه( در آمریکا برگزار می شود.

 بازی جیسون موموآ 
در تریلری برای نتفلیکس

بازیگر فیلم »آکوامن« هنرپیشگی و تهیه کنندگی 
درام انتقامی »دختر شیرین« را برای نت فلیکس 

برعهده گرفت.
به گزارش فارس، جیسون موموآ در این فیلم در 
نقش شوهری است که می خواهد عدالت را برای 
افرادی که قاتل همسرش بوده اند، به اجرا بگذارد 
و همزمان از تنها دخترش محافظت کند. برایان 
اندرو مندوزا کارگردانی »دختر شیرین« را برای 
نت فلیکس برعهده دارد. این کارگردان در سال 
2۰۱۸ کارگردانی فیلم »شجاع« با بازی موموآ 
را برعهده داشت و سریال »جبهه« را هم برای 

نت فلیکس خلق کرد.
»آکــوامــن« فیلم پیشین جیسون موموآ یکی از 
محسوب  سینما  تاریخ  فیلم های  موفق ترین 
 می شود  چراکه در گیشه جهانی از مرز فروش  

یک میلیارد دلار عبور کرد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تلویزیون که در روزهای گذشته به دلیل پخش نکردن مسابقه مهم 
فینال والیبال جوانان جهان بین دو تیم  ایران و ایتالیا، حسابی مورد 
انتقاد بوده است، تصمیم گرفت برای جبران این اتفاق، ویژه برنامه 
»فرمول یک« را در شبکه یک به طور کامل به پیروزی تیم والیبال 
اختصاص دهد. این برنامه دوشنبه شب ساعت 23 پخش شد و پوریا 
یلی بازیکن تیم ملی، علیرضا طلوع کیان مربی تیم ملی و افشین داوری 

رئیس فدراسیون والیبال، مهمان این ویژه برنامه بودند.

سکوت درباره پخش نشدن مسابقه فینال	 
در این برنامه که به موضوع قهرمانی تیم والیبال جوانان در جهان 
اختصاص داشت، بحث های مختلفی درباره این که تیم ملی جوانان 
امیدهای آینده والیبال هستند و عملکرد درخشان بازیکنان و پاداش ها 
ــاره ای به این موضوع نکرد که  و... مطرح شد اما علی ضیا هیچ اش
تلویزیون نتوانست مسابقه فینال را پوشش دهد و هیچ توضیح یا حتی 
گلایه ای از طرف رئیس فدراسیون، سرمربی و بازیکن تیم، در خصوص  
این موضوع   نشد. بخش زیادی از برنامه به گفت  و گو اختصاص داشت 
و آیتمی هم از مسابقه فینال با گزارش گزارشگر بحرینی به زبان عربی، 

پخش شد.

گفت وگوی چالشی و بامزه	 
شوخی های علی ضیا با مهمانان برنامه و سعی او برای چالشی کردن 
گفت وگو هم از نکات جالب برنامه بود. ضیا در بخشی از این گفت وگو، 
پیرو صحبت سرمربی تیم، سوالی را درباره قراردادهای فدراسیون 
مطرح کرد اما رئیس فدراسیون این قوانین را مربوط به سال های 
گذشته دانست. علی ضیا در واکنش به این پاسخ او گفت: »آقای داوری 
یه جوری توپ رو میندازه در سال های قبل که دیگه نتونی بری تو دل 
ماجرا«. او در ادامه با کنایه از داوری تشکر کرد و با خنده گفت: »حله 
آقای داوری، خیلی ممنونم از توضیحات تون، ما قانع شدیم مردم هم که 
قانع شدند!« علی ضیا چند بار هم با جدی بودن پوریا یلی شوخی کرد 
و از او پرسید چرا اصلا لبخند نمی زند. ضیا در بخش پایانی گفت وگو 
ناگهان از این بازیکن جوان خواست که آهنگی را بخواند و بعد به او گفت 
که با توجه به شرایط تلویزیون اگر امکان دارد معنی شعری را که به زبان 
کرمانجی خواند، بگوید اما اگر قابل پخش نیست همان بهتر که ندانیم 

معنی اش چیست!

باخت مهمانان در مسابقه »روبیکیو«	 
در بخشی از برنامه هم وقتی علی ضیا مسابقه »روبیکیو« را اجرا می کرد، 
از مهمانان برنامه خواست که آن ها هم مشارکت کنند و پاسخ سوال ها را 
بگویند. جالب آن که هیچ کدام از مهمانان نتوانستند به سوال والیبالی 
مسابقه پاسخ بدهند! ضیا پرسید: اولین قهرمانی والیبال در مسابقات 
آسیایی چه سالی بوده است؟ سرمربی تیم با اطمینان یکی از پاسخ ها 
را انتخاب کرد و درباره آن توضیحاتی هم داد اما پاسخ سؤال اشتباه بود.

 حکم حبس برای سرمایه گذاران 
»شهرزاد« و »شاهگوش«

سخنگوی قوه قضاییه جزئیات حکم محمدهادی 
رضوی متهم پرونده بانک سرمایه را اعلام کرد.

در  اسماعیلی  غلامحسین  مهر،  گـــزارش  بــه 
نشست خبری خود با خبرنگاران که پیش از ظهر 
دیروز برگزار شد، توضیحاتی را درباره حکم صادر 
شده برای محمدهادی رضوی ارائه داد. به گفته 
وی طبق حکم دادگاه، رضوی به تحمل 2۰ سال 
حبس و ۷۴ ضربه شلاق و احسان دلاویز به ۱۰ 

سال حبس محکوم شده است.
اول  فصل  سرمایه گذار  ــوی  رض محمدهادی 
سریال نمایش خانگی »شهرزاد« بوده و احسان 
دلاویز در فیلم های سینمایی چون »لامپ ۱۰۰«، 
»فـــردا« و »دراکـــولا« و سریال نمایش خانگی 

»شاهگوش« سرمایه گذاری کرده است.

تلویزیون

خبر

با وجــود حجم عجیب تبلیغاتی که اپلیکیشن »روبیکا« در 
شبکه های تلویزیون انجام می دهد، دیگر کسی نیست که در 
ایران زندگی کند و نام روبیکا را نشنیده باشد.   رسماً هر برنامه 
تلویزیونی را که تماشا می کنیم، رد پایی از روبیکا در آن یافت 
می شود. با این حــال، جالب است که تاکنون، کمتر کسی 
پوسته این اپلیکیشن را که به گفته صاحبانش »پول ۸۰ برنامه 
تلویزیونی را می دهد«، کنار زده تا ببیند پشت این ظاهر موجه 

چه خبر است. چهار  پرده ازروبیکا  را بخوانید:

قصه دراز   روبیکیو

دو هفته پیش در گزارشی به بازگشت خزنده 1 
واکنش  که  گزارشی  پرداختیم،  »روبیکیو« 
مدیران شبکه یک را هم در پی داشــت. آن ها 
تأکید داشتند که اطلاق »شبه بخت آزمایی« به این مسابقه 
درســت نیست امــا هیچ گــاه از عبارت »روحیه انتظار برای 
ــادآورده« که مورد تأکید رهبر انقلاب بوده، سخن به  ثروت ب
میان نیاوردند. در عمل چند روز پیش در یکی از نوتیف های 
اطلاع رسانی اپلیکیشن روبیکا، عبارت »۱۰۰ میلیون ریال 
خنک زیر کولر« قید شده بود! دقیقاً آن چه رهبر انقلاب از ترویج 
آن نهی کرده بودند! ایشان اردیبهشت ماه در دیدار کارگران 
فرمودند: »باید فرهنگ کار و تولید و تلاش را ترویج دهیم و روحیه 
انتظار برای ثروت بادآورده را از بین ببریم و روش هایی شبیه 
بخت آزمایی را ترویج نکنیم که دستگاه های مختلف از جمله 

صداوسیما باید متوجه این معنا باشند.«

آزادی بی نظارت و اینترنت رایگان

به جرئت می توان گفت بخش زیادی از محتوای 2 
نامناسبی که باعث شده بارها و بارها اخباری از 
احتمال فیلترینگ شبکه اجتماعی اینستاگرام 
بشنویم، در همین روبیکا موجود است! در بخشی به نام »روبینو« 
که اتفاقاً با شکل و شمایلی مشابه اینستاگرام طراحی شده و 
احتمالًا خیز برداشته تا جایگزین این شبکه اجتماعی پس از 
فیلترینگ باشد. در بخش های مختلف مثل ویدئوهای طنز، 
رسماً هیچ نظارت محتوایی وجود ندارد و هر آن چه کاربر اراده 
کند، بارگذاری می شود و حذف نمی شود؛ حتی چیزی مانند 
ویدئوهای مستهجن و خلاف اخلاق. مخصوصاً آن که اینترنت 
مصرفی برای روبیکا رایگان است و خانواده ها هم به دلیل آن 
که نرم افزاری ایرانی است، به آن اعتماد می کنند و به راحتی 
در دسترس فرزندان خود قرار می دهند. شگفت انگیز است 
که بدانید ویدئوهای رقص در روبیکا جولان می دهد! تصاویر 
مدل های بی حجاب که انواع و اقسام لباس و لوازم آرایشی را 
آزادانه و رسمی تبلیغ می کنند، روبینو را فرا گرفته است. جالب 
این جاست که خود روبیکا، دسترسی به این تصاویر را آسان کرده 

و در بخش هایی چون »مد و پوشاک« و »آرایشی و زیبایی« آن ها 
را به سهولت در مقابل چشم مخاطب قرار داده است. حتی بعید 
نیست حضور این بخش در پیشانی قسمت روبینو، ترفندی برای 

جذب کاربران بیشتر باشد.

در انتظار وعده تحقیق و تفحص مجلس

ــرارداد انحصاری توسکا با 3  ــاز قـ ۱۶ مــاه از آغ
صداوسیما گذشته و همچنان صاحب اپلیکیشن 
روبیکا با مردم »شفاف« نیست. فرایند مناقصه ای 
که در آن، توسکا انحصار تبلیغات ارزش افزوده را در اختیار 
گرفت، شفاف نبود. حتی قرار بوده نمایندگان مجلس درباره 
قــرارداد عجیب آن با صداوسیما، تحقیق و تفحص کنند. اما 
با گذشت چهار ماه و نیم از اعلام  رسمی درخواست تحقیق و 
تفحص و نامه آن که جماران منتشر کرد، هیچ خبری از آن نشده 

و مشخص نیست اعلام وصول شده یا خیر. 

انحصاری برخلاف سیاست های ابلاغی

آمارهای غیررسمی از بیش از 3۰ میلیون نصب 4 
روبیکا خبر می دهد. توسکا با این حجم از کاربر، 
تبدیل به یک قدرت ارتباطاتی عجیب شده و با 
برخی اپلیکیشن های مادر چون »کافه بازار« قابل قیاس است.
حالا در زمانی که سیاست های فضای مجازی کشور بر جلوگیری 
از انحصار تأکید دارد و اتفاقاً یکی از دلایل فیلترینگ تلگرام هم 
بوده، انحصار روبیکا همچنان ادامه دارد. می دانیم روبیکا با 
سرمایه گذاری سنگین به این حجم از کاربر و ترافیک رسیده 
است، هزینه ای که گفته می شود تنها در سال ۹۷، حدود 2۰۰ 
میلیارد تومان بوده است. روبیکا در پایان قرارداد انحصاری خود 
با صداوسیما، از اهرم فشار کاربران بی شمار خود برخوردار 
است و بیم آن می رود که به رقیب سازمان صداوسیما در ارائه 

محتوای تصویری تبدیل شود.

در روبیـکا   چه خبر است؟
دلجویی تلویزیون از والیبالی ها 

با شوخی و  آ واز


